
DEPARTAMENTOS
33.04 kW 16 de Mayo de 2025

1C

7,257 kWh prom. $ 33,155

56 7,196 kWh $462

98.61 % BIMESTRE $ 32,693

$198,932.00 MXN $2,772.00 MXN $196,160.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.7 AÑOS 590 W 56 156.8 m 2 21.2 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250095

DEPARTAMENTOS  

56 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 30kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Kit para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 924,000.00

TOTAL (MXN) $ 924,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 198,932.00 $ 2,772.00 $ 0.00 $ 196,160.00 $ 196,160.00 $ -727,840.00

2 $ 204,899.96 $ 2,855.16 $ 0.00 $ 202,044.80 $ 202,044.80 $ -525,795.20

3 $ 211,046.96 $ 2,940.81 $ 0.00 $ 208,106.14 $ 208,106.14 $ -317,689.06

4 $ 217,378.37 $ 3,029.04 $ 0.00 $ 214,349.33 $ 214,349.33 $ -103,339.73

5 $ 223,899.72 $ 3,119.91 $ 0.00 $ 220,779.81 $ 220,779.81 $ 117,440.08

6 $ 230,616.71 $ 3,213.51 $ 0.00 $ 227,403.20 $ 227,403.20 $ 344,843.28

7 $ 237,535.21 $ 3,309.91 $ 0.00 $ 234,225.30 $ 234,225.30 $ 579,068.58

8 $ 244,661.27 $ 3,409.21 $ 0.00 $ 241,252.06 $ 241,252.06 $ 820,320.64

9 $ 252,001.11 $ 3,511.49 $ 0.00 $ 248,489.62 $ 248,489.62 $ 1,068,810.26

10 $ 259,561.14 $ 3,616.83 $ 0.00 $ 255,944.31 $ 255,944.31 $ 1,324,754.57

11 $ 267,347.97 $ 3,725.34 $ 0.00 $ 263,622.64 $ 263,622.64 $ 1,588,377.20

12 $ 275,368.41 $ 3,837.10 $ 0.00 $ 271,531.32 $ 271,531.32 $ 1,859,908.52

13 $ 283,629.46 $ 3,952.21 $ 0.00 $ 279,677.26 $ 279,677.26 $ 2,139,585.77

14 $ 292,138.35 $ 4,070.78 $ 0.00 $ 288,067.57 $ 288,067.57 $ 2,427,653.35

15 $ 300,902.50 $ 4,192.90 $ 0.00 $ 296,709.60 $ 296,709.60 $ 2,724,362.95

16 $ 309,929.57 $ 4,318.69 $ 0.00 $ 305,610.89 $ 305,610.89 $ 3,029,973.84

17 $ 319,227.46 $ 4,448.25 $ 0.00 $ 314,779.22 $ 314,779.22 $ 3,344,753.05

18 $ 328,804.29 $ 4,581.69 $ 0.00 $ 324,222.59 $ 324,222.59 $ 3,668,975.64

19 $ 338,668.41 $ 4,719.14 $ 0.00 $ 333,949.27 $ 333,949.27 $ 4,002,924.91

20 $ 348,828.47 $ 4,860.72 $ 0.00 $ 343,967.75 $ 343,967.75 $ 4,346,892.66

21 $ 359,293.32 $ 5,006.54 $ 0.00 $ 354,286.78 $ 354,286.78 $ 4,701,179.44

22 $ 370,072.12 $ 5,156.74 $ 0.00 $ 364,915.38 $ 364,915.38 $ 5,066,094.82

23 $ 381,174.28 $ 5,311.44 $ 0.00 $ 375,862.84 $ 375,862.84 $ 5,441,957.67

24 $ 392,609.51 $ 5,470.78 $ 0.00 $ 387,138.73 $ 387,138.73 $ 5,829,096.40

25 $ 404,387.80 $ 5,634.91 $ 0.00 $ 398,752.89 $ 398,752.89 $ 6,227,849.29

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,495.8 7,723.4 7,739.0 7,904.6 7,158.4 6,966.2

Consumo actual 7,257.0 7,257.0 7,257.0 7,257.0 7,257.0 7,257.0

Juan Escutia 2215


